solverit, repetitio est, quia nec natura debet.

- D. 12, 6, 61, 0 Scaev. 5 resp. Tutores **pupilli** quibusdam creditoribus patris ex patrimonio paterno solverunt, sed postea non sufficientibus bonis **pupillum** abstinerunt: quaeritur, an quod amplius creditoribus per tutores **pupilli** solutum est vel totum quod acceperunt restituere debeant. respondi, si nihil dolo factum esset, tutori quidem vel **pupillo** non deberi, creditoribus autem aliis in id, quod amplius sui debiti solutum est, teneri.
- D. 12, 6, 67, 1 Scaev. 5 dig. Tutor creditori **pupilli** sui plus quam debebatur exsolvit et tutelae iudicio **pupillo** non imputavit: quaero, an repetitionem adversus creditorem haberet. respondit habere.
- D. 13, 1, 2, 0 Pomp. 16 ad Sab. Conditione ex causa furtiva et furiosi et **infantes** obligantur, cum heredes necessarii exstiterunt, quamvis cum eis agi non possit.
- D. 13, 1, 4, 0 Ulp. 41 ad Sab. Si servus vel **filius** familias furtum commiserit, condicendum est domino id quod ad eum pervenit: in residuum noxae servum dominus dedere potest.
- D. 13, 1, 5, 0 Paul. 9 ad Sab. Ex furtiva causa **filio** familias condici potest: numquam enim ea conditione alius quam qui fecit tenetur aut heres eius.
- D. 13, 1, 13, 0 Paul. 39 ad ed. Ex argento subrepto pocula facta condici posse Fulcinius ait: ergo in conditione poculorum etiam caelaturae aestimatio fiet, quae impensa furis facta est, quemadmodum si **infans** subreptus adoleverit, aestimatio fit adolescentis, quamvis cura et sumptibus furis creverit.
- D. 13, 1, 19, 0 Paul. 3 ad Ner. Iulianus ex persona **filiae**, quae res amovit, dandam in patrem conditionem in peculium respondit.
- D. 13, 5, 1, 2 Ulp. 27 ad ed. De **pupillo** etsi nihil sit expressum edicto, attamen sine tutoris auctoritate constituendo non obligatur.
- D. 13, 5, 1, 3 Ulp. 27 ad ed. Sed si **filius** familias constituerit, an teneatur, quaeritur: sed puto verum et ipsum constituentem teneri et patrem de peculio.
- D. 13, 5, 2, 0 Iul. 11 dig. Quod si **fili** nomine constituerit se decem soluturum, quamvis in peculio quinque fuerint, de constituta in decem tenebitur.
- D. 13, 5, 5, 7 Ulp. 27 ad ed. Item tutori **pupilli** constitui potest et actori municipum et curatori furiosi:
- D. 13, 5, 5, 9 Ulp. 27 ad ed. Si actori municipum vel tutori **pupilli** vel curatori furiosi vel adolescentis ita constituatur municipibus solvi vel **pupillo** vel furioso vel adolescenti, utilitatis gratia puto dandam municipibus vel **pupillo** vel furioso vel adolescenti utilem actionem.
- D. 13, 5, 7, 0 Ulp. 27 ad ed. Sed et si **filio** familias constituatur, valet constitutum.
- D. 13, 5, 24, 0 Marcell. l. s. resp. Titius Seio epistulam emisit in haec verba: "Remanserunt apud me quinquaginta ex credito tuo ex contractu **pupillorum** meorum, quos tibi reddere debebo idibus maiis probos: quod si ad diem supra scriptum non dedero, tunc dare debebo usuras tot." quaero, an Lucius Titius in locum **pupillorum** hac cautione reus successerit. Marcellus respondit si intercessisset stipulatio, successisse. item quaero, an, si non successisset, de constituta teneatur. Marcellus respondit in sortem teneri: est enim humanior et utilior ista interpretatio.